HASIL PENELITIAN

4.1 Metode Penyajian Tafsir Nusantara Konvensional dan Tafsir at-Tanwir

4.1.1 Tafsir Nusantara Konvensional

4.1.1.1 Hamka dan Tafsir al-Azhar

Riwayat Hidup Hamka

HAMKA merupakan singkatan dari nama asli Haji Abdul Malik bin

Abdul Karim Amrullah, lahir pada tanggal 14 Muharram 1326 H atau 17

Februari 1908 M di suatu perkampungan bernama Tanah Sirah di Tepi Danau

Batam Maninjau, Sumatera Barat. Beliau diberi gelar dengan istilah “Buya”

yang berarti panggilan ayah bagi orang Minangkabau yang berasal dari kata abi,

dan abuya yang dalam bahasa Arab artinya ayahku, atau seseorang yang